РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
« 25» февраля  2015  года №  32
О внесении изменений в Положение  об
администрации Дмитриевского сельского
поселения Галичского муниципального района

Костромской области

        В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Уставом муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области,  Совет депутатов сельского поселения    РЕШИЛ:
       1. Внести  в  Положение об администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения от 12 сентября 2011 года № 86 (в редакции решения Совета депутатов от 28 сентября 2012 № 147) следующие изменения:
      1.1. В части 1 статьи 2 слова «первый заместитель» исключить.

      1.2. Статью 6 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

      «2. Решения совещательных органов носят рекомендательный характер»;

      1.3. Статью 7 изложить в следующей редакции:

      « Статья 7. Компетенция Администрации»

      1. К компетенции администрации сельского поселения относятся:

      1) разработка проектов планов и программ социально – экономического развития сельского поселения, организация их исполнения;
       2) составление проекта бюджета сельского поселения, его исполнение, сбор доходов, ведомственный контроль  за исполнением бюджета, составление отчета об его исполнении;
      3) управление и распоряжение земельными участками, управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения;

      4) исполнение полномочий учредителя муниципальных учреждений, предприятий и некоммерческих организаций;
      5)  подготовка проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и направление их главе сельского поселения для принятия либо внесения на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения;

      6)  составление и ведение реестра расходных обязательств сельского поселения;
      7)  осуществление муниципальных заимствований, управление муниципальным долгом;

      8) обеспечение исполнения  решений органов местного самоуправления поселения по реализации вопросов местного значения;
      9) осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными  законами и законами Костромской области.
      2. Функции и полномочия отраслевых органов администрации поселения, а также организация и порядок их деятельности определяются Положениями об отраслевых органах администрации поселения, утверждаемыми главой администрации поселения.

     3.  Администрация сельского поселения является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля.
К её полномочиям относятся:
    1) организация и осуществление муниципального контроля;
    2) организация и осуществление регионального государственного контроля(надзора),полномочия по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления;
    3)  разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами  Костромской области;
    4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными актами Костромской области.

     1.4. Дополнить статьей 7.1. следующего содержания:
« Статья 7.1. Полномочия Администрации

     1. Администрация сельского поселения является органом:

     1)  уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования и контроля в сфере закупок;

    2) устанавливающим правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

    3) утверждающим требования к отдельным видам товаров, работ, услуг  том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных учреждений;
    4) уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, нужд муниципальных заказчиков.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Дмитриевский вестник».

 Глава сельского поселения                                                                        А.В.Тютин

_1457521133.bin